

znak sprawy: IM-ZP.272.12.2024.MS

**Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

## **WYJAŚNIENIA NR 1**

### **TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych pod nazwą **Opracowanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej przebudowy ul. Peowiaków (od Ronda im. Róży i Jana Zamoyskich do Ronda Rady Europy) w Zamościu.**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający – Miasto Zamość z siedzibą Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość – przekazuje treść zapytań do specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1**

Mając na uwadze warunki i oczekiwania Zamawiającego proszę o wyjaśnienie czy Wykonawca jest zobowiązany do zaprojektowania likwidacji części cmentarza, który uniemożliwia spełnienie wymagań Zamawiającego?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na likwidację części cmentarza. Projektant powinien uwzględnić ogrodzenie cmentarza.

#### **Pytanie 2**

Czy Wykonawca jest zobowiązany do przebudowy międzynarodowego światłowodu, który biegnie wzdłuż ulicy Peowiaków?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z pkt 4 ppkt 6 Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik nr 9 do SWZ, przedmiot zamówienia obejmuje opracowanie likwidacji kolizji z urządzeniami podziemnymi, w tym ze światłowodem.

#### **Pytanie 3**

Podczas uzgadniania dokumentacji przebudowy ulicy Piłsudskiego na ZUDZie Zamawiający wskazał za konieczne usunięcie zaprojektowanej kanalizacji deszczowej w ulicy Peowiaków, która kończyła się za początku zakresu opracowania przedmiotowego postępowania. Proszę zatem o informacje czy należy zaprojektować kanalizację deszczową na odcinku objętym gwarancją Wykonawcy Strabag?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy projektować kanalizacji deszczowej na odcinku objętym gwarancją. Kanalizację deszczową należy zaprojektować według warunków wydanych przez PGK Sp. z o.o. w Zamościu dołączonych do niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

#### Pytanie 4

Wskazanie w warunkach technicznych konieczności zaprojektowania drogi dwujezdniowej wiąże się z koniecznością przeprowadzenia podziałów działek dla decyzji ZRID. Dlaczego Zamawiający opisuje nazwę zadania jako „przebudowa” a nie rozbudowa?

#### Odpowiedź

Zgodnie z definicją zawartą w art. 3 pkt 7a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz 682 z późn. zm.) „Ilekcóć w ustawie jest mowa o: przebudowie – należy przez to rozumieć wykonywanie robót budowlanych, w wyniku których następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych istniejącego obiektu budowlanego, z wyjątkiem charakterystycznych parametrów, jak: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość bądź liczba kondygnacji; **w przypadku dróg są dopuszczalne zmiany charakterystycznych parametrów w zakresie niewymagającym zmiany granic pasa drogowego;**”

Jeżeli Projektant stwierdzi, że nie jest to możliwe, wówczas należy przyjąć, że zadanie powinno podlegać rozbudowie ulicy polegającej na zmianie granic pasa drogowego.

#### Pytanie 5

Czy rozbudowa obiektu kolejowego, na którym występuje zwężenie "wąskie gardło" komunikacyjne jest objęta opracowaniem projektu? Jeżeli nie jest to proszę o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zamierza poprawić przepustowość przedmiotowego odcinka ulicy, która korkuje się już przy skrzyżowaniu z ul. Przemysłową oraz na rondzie przed obiektem kolejowym?

#### Odpowiedź

W zakresie niniejszego zamówienia Zamawiający nie przewiduje rozbudowy obiektu kolejowego.

**Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji warunków zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.**

PREZYDENT MIASTA

Andrzej Wnuk